
 

Beretning for Arden Varmeværk 2019 
 

Formandens beretning ved Arden Varmeværks 58. ordinære generalforsamling 
i Dueslaget i Arden d. 20. august 2020 kl. 19.00.  

 
I korte træk vil der i beretningen blive gennemgået, hvordan regnskabsåret er 

forløbet.  

 
Til almindelig orientering for generalforsamlingen bør det nævnes, at 

beretningen  
er et udtryk for den siddende bestyrelses opfattelse af, hvordan de daglige 

opgaver bør løses under ansvar overfor generalforsamlingen, medens det 
under dagsordenen punkt 8 er generalforsamlingen, der tager stilling til, hvilke 

personer der skal søge at løse kommende opgaver, der i dag og fremover har 
et meget stort omfang. 

 
Vi har i 2019 deltaget i en del kurser og møder, her kan jeg nævne 

Regionalmøde, fællesmøde for varmeværker i Mariager Fjord kommune, 
Stratetisk Energi Planlægning Nord. 

 
I forbindelse med omlægning af regnskabsåret som 

Energistyrelsen/Forsyningstilsynet har krævet, er regnskabsperioden nu efter 

de nye retningslinjer fra 1. januar til 31. december. Samtidig overgik vi fra 10 
til 5 årlige rater om året. Det er overordnet gået godt, vi har haft nogle 

henvendelser, hvor ændringen er blevet forklaret. 
 

Det planlagte projekt med forsyning af mere varme fra Rockwool til Arden 
samt til Hobro faldt til jorden, derfor arbejdes der nu på et nyt projekt med 

mere varme til Arden. I dette projekt indgår bl.a. større pumpe kapacitet, 
udvidelse af varmeveksler og ny akkumuleringstank. 

Der er indsendt byggeansøgning om tilladelse til opførelse af 

akkumuleringstank på 4000 m3, den bliver bygget på eksisterende grund. 

 

Efter henvendelse fra en borgergruppe fra Rold by, har vi i samarbejde med 

borgergruppen arbejdet på at få fjernvarme til Rold. Efter en rundspørge 

blandt beboerne i Rold virkede interessen stor og vi besluttede at afholde et 

informationsmøde for borgerne i Rold. Mødet forløb meget fint, der var god 

stemning og umiddelbart stor interesse for levering af varme fra Arden 

Varmeværk. Vi har efterfølgende haft åbent hus på Varmeværket. Vi ved ikke 

på nuværende tidspunkt, om projektet bliver gennemført, det afhænger af 

hvor mange der ønsker tilslutning til fjernvarmeforsyningen. 



Der er gennemført et mindre projekt, end der blev arbejdet på for få år siden 

på Skovvej med sidegader. Det er Skovvej, Bøgebakken og Mosevænget. 
Projektet er afsluttet, og der er tilsluttet 8 forbrugere, og på Hesselholt 

Skovhuse er der nu 4 nybyggerier, der er tilsluttet fjernvarmeforsyningen. 
 

Den sidste del af grundbeløbet, der er det beløb, som kraftvarmeværkerne af 
hensyn til forsyningssikkerheden har fået siden 2004 for at stille el kapacitet til 

rådighed bortfaldt ved udgangen af 2018. Den refusion af CO2 afgiften til 

motorerne, som vi har fået siden vi startede el produktionen i 1998 er 
bortfaldet med udgangen af 2019. Vi modtager fremover ingen fast betalig for 

at stille el kapacitet til rådighed. Vi har stadig mulighed for at sælge op-og 
nedreguleringer på time basis. 

 
Som jeg nævnte sidste år, er der krav i forbindelse med ny økonomisk 

regulering (benchmarking), her skulle vi inden udgangen af 2019 have vores 
ledningsnet registreret i POLKA (pris og levetidskatalog) d.v.s. rør 

dimensioner, alder osv.. Dette projekt er sat på standby fra myndighedernes 
side. 

 
Der har ingen ledningsbrud været i 2019. 

 
Der er fra 1. jan. til 31. dec. 2019 solgt 15,487 MWh varme, og der er solgt 

3.889 MWh el. Det forholdsvis store elsalg skyldes højere el priser, så det i 

perioder har været mere rentabel at producere el.  
 

Vi har i alt købt 1.328.000 m3 naturgas. 
  

Varmeproduktion på kedel er 4.113 MWh, det udgør 18,68 % af den samlede 
varmeproduktion 

Varmeproduktion på motoranlæg er 5.814 MWh, det udgør 26,40 % af den 
samlede varmeproduktion. 

  
Vi har købt 12.094 MWh varme hos Rockwool det udgør 54,92 % af den 

samlede varmeproduktion. 
 

Ledningstabet udgør 6.534 MWh det svarer til 29,7 %. Det er en stigning, som 
skyldes mindre salg af varme og det ændrede aflæsningstidspunkt pga. 

regnskabsomlægningen. 

 
Regler for beregning af effektbidrag ændres, så bidraget for nye forbrugere 

afregnes med 20,80 kr./m2 ex moms ifølge antal m2 registreret i BBR. 
Eksisterende forbrugere overgår til samme beregningsmetode ved større om- 

og tilbygninger. 
 

Priserne vil for indeværende år vil være uændret:  
MWh 380,00 kr. ekskl. moms (475,00 kr. inkl. moms).  



Effektbidrag 8,00 kr. ekskl. moms (10,00 kr. inkl. moms).  

Effektbidrag nye forbrugere og større om- og tilbygninger 20,80 kr.pr. m2 
ekskl. Moms (26,00 kr. inkl. moms) 

Abonnementsbidrag 500,00 kr. ekskl. moms (625,00 kr. inkl. moms)  
Ved regnskabsårets afslutning var der 921 forbrugere tilsluttet, det er 14 flere 

end sidste år.  
 

Nye udfordringer: 

Vi arbejder på etablering af ny og større akkumuleringstank, pumpekapacitet 
og veksler for at optimere den varme, vi får fra Rockwool. 

 
Datatilsynet stiller yderligere krav i forbindelse med persondataforordningen, 

nu kræves der sikker e-mail løsning (som hos det offentlige), vi forventer at 
følge Dansk fjernvarmeforenings anbefaling/løsning, når den er klar. 

 
 

 
Tak til vore samarbejdspartnere, vore medarbejdere Merete Laursen, Kurt 

Sommer og John Jensen samt til bestyrelsesmedlemmerne for et travlt og 
spændende år med godt samarbejde.  

TAK. 


